
 

1 

 

  

 

１．総会成立宣言   

  

出席６３名、委任状２６６名提出、家庭数３６２世帯、教職員２９名、合計３９１名のうち、３分の１以上の出席および委

任状により、本日の総会成立といたします。  

  

２.令和４年度ＰＴＡ会長挨拶 （江村弘子）  

  本日はお忙しい中、新旧本部役員、新旧委員長副委員長、委員のみなさま、ご出席いただきましてありがとうござい

ます。 

 令和４年度にコロナの縛りも緩くなり、活動の方もだいぶ元に戻ってまいりました。 

 令和５年度となり、活動が元に戻って活発化していくと思いますが、コロナが終息してきているとはいえ、まだ感染し

ている方も多々いらっしゃるかと思います。体調管理に気を付けながら、今年度も引き続き新年度の皆様はお願いい

たします。 

 旧本部役員の方、全委員会の皆様１年間どうもありがとうございました。今日で新旧が入れ替わるということになりま

すが、これからも引き続き PTAの活動へのご協力をお願いいたします。 

  

 ３．議事  

 令和４年度 本部活動報告  

（1） 令和４年度 会計決算報告  

（2） 令和４年度 会計監査報告  

（3） 令和４年度 各委員会 活動報告 および 会計報告        上記議事について承認  

（4） 令和５年度 役員および会計監査内定者紹介 および 承認  

     （詳細は、すでに配布しております令和５年度清瀬中学校ＰＴＡ役員・委員名簿をご覧ください。）  

（5） 令和４年度 役員解任  

  

４. 令和５年度ＰＴＡ会長挨拶 （江村弘子）  

  令和５年度、新会長として今年度も引き続きさせていただくことになりました、江村と申します。 

 私自身、今年度で PTA活動が最後になる年となりました。今までの PTA活動で、皆さんの負担が少なくなるよう

にと色々改革をしてきましたが、まだまだ変えられることが多々あると思っています。今後とも継続して改革を続け、次

年度へと繋げることができればと思っております。 

 会員の皆様の中にはお仕事をされていたり、介護や育児をされていたりと様々な事情をお持ちかと存じます。ですが

子供たちの学校内での生活や活動を知ることもできるのも、PTA活動を通じてということもあるかと思います。 

 引き続き子供たちのためにも、ご協力していただけたらと思います。よろしくお願いいたします。 

  

  

 

  

  

令和５年度 定期総会報告 

令和５年５月吉日 

清瀬中学校ＰＴＡ 

 



 

2 

 

５．引き続き議事  

（7） 令和５年度 各委員会委員長紹介    

    （詳細は、すでに配布しております令和５年度清瀬中学校ＰＴＡ役員・委員名簿をご覧ください。）  

（8） 清瀬中学校 ＰＴＡ規約・細則改正（案） （第 7章２８条１の一部修正）  

（9） 令和５年度 活動計画（案）  

（10） 令和５年度 会計予算（案）  

       上記議事について承認  

  


